
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,  della 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale e Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V  I    SETTORE – Polizia Municipale  

I RIPARTIZIONE –  VIABILITA’

                                               

DETERMINA N.  158  DEL   10\02\2020    (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Discarico sanzioni amministrative pecuniarie, 
relative a violazioni al Codice della Strada ruolo n. 3697/2019   

a carico del  Sig. RICCOLA FABIO 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 09 del 04/02/2020



Il Responsabile di Procedimento dell’Uff. Verbali 
del V Settore “Polizia Municipale” 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 
interessi Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o 
frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimenti.

Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra nessuna fattispecie di conflitto di interessi, 
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

PREMESSO:

CHE Il Sig. RICCOLA FABIO   nato   a Torino   il 23/12/1965 e residente a Torino in Corso Duca
Abbruzzi  (RCCFBA65T23L219X)  in data 26/08/2015  veniva   contravvenzionato da personale di
questo Corpo di Polizia Municipale, per infrazione all’ art.157 del Codice della Strada, con l’autovettura
targata DC310NC di proprietà dello stesso.

CHE per la suddetta violazione è stato emesso il verbale AU0560 rg. 4746/15  di € 41,00  più spese. 

CHE decorsi infruttuosamente i tempi per il pagamento in via breve, il verbale di cui sopra veniva
iscritto al ruolo ordinario  n.3697/2019    e reso esecutivo  per la riscossione coattiva  .

CHE   in  data  29/08/2019   prot   1944,  perveniva  a  questo  ufficio   richiesta  di  cancellazione
dell’iscrizione a ruolo del verbale per un errore di trascrizione sul preavviso di accertamento.

PER QUANTO sopra descritto:

VISTO il  ruolo coattivo  emesso nell’anno  2019  relativo alle “Sanzioni Amministrative Verbali di
Violazione  al  Codice  della  Strada”  accertate  nell’anno  2015,  nel  quale  è  stato  iscritto  dalla
Concessionaria  RISCOSSIONE  SICILIA S.p.A.  Il Sig. RICCOLA FABIO .

VERIFICATE le rispondenze tramite il Servizio Web Equitalia Servizi S.p.A. .

VISTA la Determina del Responsabile del VI Settore “Polizia Locale” n 78 del 12/05/2015, “Nomina
Responsabili di procedimento dell'Ufficio Verbali degli Ispettori Capo Randazzo e Lentini”.

PROPONE

1. IL DISCARICO delle partite poste a carico del nominativo indicato in oggetto ed iscritti nel
seguente ruolo:Ruolo N 3697/2019    per sanzioni relative all'anno 2015  per un importo di 

2. € 152,60.

2.        L’ EMISSIONE del  provvedimento telematico di discarico.

3       DÌ COMUNICARE  l’avvenuto  discarico/sgravio  all’Ufficio  Finanziario,  in  sede di
riaccertamento      

            dei ruoli.

Il Responsabile di Procedimento dell’Uff. Verbali 
                                                                   del VI Settore “Polizia Municipale”

  Isp. Lentini Sandro

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n.17 del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________

Il RESPONSABILE VI SETTORE
                                                                                            COMANDANTE 
                                                                                f.to      Istr. Dir. Tommaso Chirco


	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	I RIPARTIZIONE – VIABILITA’
	DETERMINA N. 158 DEL 10022020 (Registro gen.)
	
	PROPONE
	DETERMINA




